ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 декабря 2021 г. №54-т/13

Об установлении долгосрочных тарифовна тепловую энергию, долгосрочных
параметров регулирования для формирования тарифовна тепловую энергиюс
использованием метода индексации установленных тарифовна 2022-2024 годы

для ООО «ТеплоЭнерго»(г. Кинешма)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «ТеплоЭнерго» (г. Кинешма) на 2022 — 2024 годы согласно
приложениям1,2.

2. Установить льготные тарифына тепловую энергию для потребителей
ООО «ТеплоЭнерго»(г. Кинешма)на 2022 - 2024 годысогласно приложению3.

3. Установить долгосрочные тарифына теплоноситель для потребителей
ООО «ТеплоЭнерго»(г. Кинешма) на 2022 - 2024 годысогласно приложению4.

4. Установить долгосрочные параметрырегулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель на 2022 — 2024 годы для
ООО «ТеплоЭнерго»(г. Кинешма) согласно приложению 5.

5. Возмещение недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и

утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
Законом Ивановской области от 09.12.2014 года № 103-ОЗ «О льготных тарифахна
тепловую энергию на территории Ивановской области».

6. Тарифы, установленные в п. 1-3 настоящего постановления,
долгосрочные параметры, установленные в п. 4 настоящего постановления,
действуютс 01.01.2022 по 31.12.2024.

7. С 01.01.2022 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 04.12.2020 № 66-т/11.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования. > 7”)

)

Начальник Департамента \`. еее — Е.Н. Морева

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 03.12.2021 №54-т/13

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением|Остр

12 25| °т [с
ый и

№
Наименование т о 7.0 и реду

НИ регулируемой Вид тарифа Год 1 2 25 70 до 130
циро

организации полугодие|полугодие ?

у у 13,0 я, ванн
К в КГ, }

ый
см еб см пар

Для потребителей,в случае от сутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ООО «Тепло
1.|Энерго»(г. Кинешма)

2022|1749,95 1760,46 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал, без 2023|1760,56 1991,14 - Е - - _

НДС
2024|1942,87 1940,76 - - - - -

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 03.12.2021 № 54-т/13

Тарифына тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии

Вода Отборный пар бетдавлением ..ый и

Наименование От От ОЕ бат реду
регулируемой Вид тарифа Год 1 2

1,2|2,5|7,0
е|циро

организации полугоди|полугоди до до р 13,0| ванн
2.5 7.0;|13,0 з

е е кг/|ЫЙ
кг/|кг/с|кг/ 2 :

о 5 5|см пар
см м см

5 _
2022|1268,85 1309,64 - - - -

дноставочный,кый рубЛгкал,|2023|1309,64|1478,47|- |-|-|-. Кинешма без НДС
2024|1431,25 1467,67 - - - -

Примечание. Величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпущенной с

коллекторов источника тепловой энергии, составляет: на 2022 год- 854,02 руб.; на 2023 год - 891,54 руб.; на 2024 год
— 927,20 руб.

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.12.2021 № 54-т/13

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный парВода давлением Остры
йи

№ Наименование Вал го
ьы от 7,0 |Свыш| редуц

п/п регулируе тарифа ь 1 2 до|0729|20 || ИРоВа

организации 25|4070|13,0|13,0 нный
полугодие|полугодие 77|кем?|ки кг/|парм см? см?

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

2022|1911,00 '|2014,19?|- - - -
ООО «ТеплоЭнерго», Одностав

1.|кроме потребителейвг. очный,|2023|2014,19?|2094,76°|- - - -

Кинешмена ул. Шуйская|руб./Гкал 2024|2 094.763|2178.554| - - - -

2022|1650,97 $|1 740,126|- - - -

ООО «ТеплоЭнерго», Одностав
2.|потребители в г. очный,|2023|1740,12°|1809,727|- - - -

Кинешмена ул. Шуйская|руб./Гкал 2024|1809,727|1882,118|- - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

`Тариф без учета НДС — 1 592,50 руб./Гкал
2 Тариф без учета НДС —1678,49 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС - 1 745,63 руб./Гкал
4 Тариф без учета НДС - 1 815,46 руб./Гкал

5 Тариф без учета НДС- 1 375,81 руб./Гкал
6 Тариф без учета НДС - 1 450,10 руб./Гкал
7 Тариф без учета НДС - 1 508,10 руб./Гкал
$ Тариф без учета НДС —1 568,43 руб./Гкал

Приложение4 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 03.12.2021 № 54-т/13

Тарифына теплоноситель

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа

Вид теплоносителя

Год Вода Пар
1

полугодие полугодие
2 1

полугодие
2

полугодие

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

ООО «ТеплоЭнерго»
(г. Кинешма)
|

Олдноставочный,
руб./куб.м,
без НДС

2022 75,99 82,07 - -

2023 82,07 84,56 - -

2024 83,19 83,39 - -

4

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.12.2021 № 54-т/13

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемыена долгосрочный период регулирования
ДЛЯ формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов

Реализация
Урове .программ в Динамика

а нь Показатели
Базовый Индекс области изменени

Н овень эффективности Нормативн|надеж энергосбереже энергосбережен я

№ ИНУЕМОЙ
Г Е ионных операционных

ЫЙ УРОВЕНЬ, НОСТИ ния и
Р

ия р асходов
пуп! РеГУЛируемой ЗА рац ра прибыли |теплосэнергетической р

организации расходов расходов набже оффективности
повышения на

энергетической| топливо
ния эффективности

тыс. руб. % %

Производство тепловой энергии

ооо 2022|16 356,155 1,0 х х Хх Хх Хх

1. «ТеплоЭнерго» 2023 х 1,0 х х х Хх х
(г. Кинешма) 2024 х 1,0 х х х х х

Передача тепловой энергии

ооо 2022 5 302,185 1,0 х х х х х
2. «ТеплоЭнерго» 2023 х 1,0 х х х х Хх

(г. Кинешма) 2024 х 1,0 х х х х х
Тариф на теплоноситель

ооо 2022 1960,348 1,0 х х х х х
3. «ТеплоЭнерго» 2023 х 1,0 х х х х х

(г. Кинешма) 2024 Хх 1,0 х х Х Хх х